su extensión los costos finales por cada uno de los rubros involucrados en las tareas a 

ejecutar, atento el servicio público comprometido en la ejecución de la obra pública a 

encarar, por lo que acuerdan establecer por la prestación de los mismos, el pago de la 

suma única y total de pesos $7.833.131,18 (PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON 18/100). La mencionada suma 

dineraria se discrimina así: en concepto de honorarios la suma de $6.266.504,94 (PESOS 

SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUATRO CON 

| 94/100) y por Aportes a la Caja de Previsión Social de la Ingeniería y Colegio la suma de 

$1.566.626,23 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

VEINTISEIS CON 23/100), según el siguiente cuadro descriptivo: 

HONORARIO APORTES CAJA APORTES COLEGIO TOTAL 

PTO 1 $3.207.442,00 $577.339,56 $224.520,94 $4.009.302,5 

| PTO 2 $2.580.934,94 $464.568,29 $180.665,45 $3.226.168,68 

| PTO 3 $262.970,4 $47.334,67 $18.407,93 $328.713,00 

| PTO 4 —$215.157,6 $38.728,37 $15.061,03 $268.947,00 

$6.266.504,94 $1.127.970,89 $438.655,34 $7.833.131,18 

El pago se realizará a “EL COLEGIO” en dos cuotas iguales de $3.916.565,59 (PESOS 

TRES MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 

CON 59/100). La cuota 1 se pagará a los cinco días desde la firma del presente, y la cuota 

2 se abonará al recibir la documentación completa a entera satisfacción de “LA UNIDAD”. 

SÉPTIMA: Para el supuesto de acontecer cualquier grado de divergencias entre las partes